



Jolanta Emilia HIBNER

inż. inżynierii środowiska

Urodzona w 1951 roku w Ząbkach. Absolwentka Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej PW w 1975 roku. Ukończyła także studia podyplomowe z dziedziny Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego na Wydziale Prawa w Uniwersytecie Warszawskim.

Karierę zawodową rozpoczęła w 1976 roku w Biurze Projektów Szkół Wyższych BEPRON Warszawa. Następnie pracowała w Generalnej Dyrekcji Budownictwa Hydrotechnicznego i Rurociągów Energetycznych ENERGOPOL. W 1990 roku objęła stanowisko naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Dzielnicy – Gminy Żoliborz. W latach 1994–2002 jako dyrektor nadzorowała pracę Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Warszawa Centrum, a następnie Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy. W 2003 roku została dyrektorem Wydziału do Spraw Inwestycji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie nadzorowała inwestycje, tj. oczyszczalnie ścieków, sieci i instalacje wod-kan, sieci i instalacje gazowe, modernizacje systemów grzewczych, termomodernizacje obiektów publicznych, budowę zakładów przeróbki odpadów komunalnych i niebezpiecznych na terenie Mazowsza.

W 2009 roku została członkiem Konwentu Seniorów Politechniki Warszawskiej.

W latach 1990–2002 Jolanta Hibner zasiadała w Radzie Miasta Stołecznego Warszawy. Jako Poseł na Sejm RP V i VI kadencji (z listy Platformy Obywatelskiej) w latach 2005–2009 pracowała w dwóch ważnych komisjach: Komisji Ochrony Środowiska i Komisji ds. Unii Europejskiej, wykorzystując zdobytą wiedzę techniczną i doświadczenie zawodowe.

W 2009 roku wybrana została Posłem do Parlamentu Europejskiego VII kadencji z Mazowsza. Przez 5 lat w Brukseli działała w prestiżowych komisjach – Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (ENVI) oraz w Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii (ITRE). W czasie pracy w Parlamencie Europejskim pracowała m.in. nad jednym z najważniejszych obecnie aktów prawnych w zakresie prawa energetycznego – rozporządzeniem dotyczącym bezpieczeństwa dostaw gazu.

Najważniejszą dziedziną działań Jolanty Hibner w ciągu 5 lat zasiadania w Parlamencie Europejskim pozostawała polityka klimatyczna i związane z nią polityka środowiska i energetyka. Poseł Hibner była delegatem na trzy Konferencje ONZ w Sprawie Zmian Klimatu – w Cancun w Meksyku (COP 16), w Durbanie w Republice Południowej Afryki (COP 17), oraz w Ad-Dauha w Katarze (COP 18). Równie prężnie działała na Mazowszu. Od zawsze zaangażowana w sprawy Politechniki Warszawskiej, w 1995 roku rozpoczęła aktywność w Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Inżynierii Środowiska, a później w Stowarzyszeniu Absolwentów Politechniki Warszawskiej.

Droga kariery polityczno-społecznej Jolanty Hibner, rozpoczęta w Politechnice Warszawskiej, wiodła przez Stolicę, Mazowsze, Sejm RP do Parlamentu Europejskiego. Na każdym jej etapie Jolanta Hibner była zaangażowana w działalność społeczną. Karierę zawodową Jolanty Hibner podsumować najlepiej można jej własnymi słowami: „politykiem się bywa, a inżynierem się jest”.

Zgłaszający: Stowarzyszenie Absolwentów Wydz. ISiW